

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
PROPONENTE		PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR DAS MISSÕES		MUNICÍPIO		SALVADOR DAS MISSÕES - RS	
INTERVENÇÃO		REFORMA UBS - SEDE - CNES nº 2257998		END. INTERVENÇÃO		AVENIDA INDEPENDÊNCIA, 826	
						SINAPI 04/2024 - Desonerado	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - EXECUÇÃO DE SERVIÇOS POR ADMINISTRAÇÃO INDIRETA							
ITEM	REF. CUSTOS UNIT.	SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	Total
1		PLACA DE OBRA					
	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	2,00	304,47	385,52	771,04
	subtotal						R\$ 771,04
2		PAREDE					
2.1	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	1200,00	3,46	4,38	5.256,00
2.2	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	1200,00	13,09	16,57	19.884,00
2.3	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	687,04	3,46	4,38	3.009,24
2.4	95626	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS	m²	687,04	15,33	19,41	13.335,45
							R\$ 41.484,69
3		TETO					
3.1	88488	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	543,98	15,16	19,20	10.444,42
3.2	88484	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	543,98	4,31	5,46	2.970,13
	Subtotal						R\$ 13.414,55
4		ESQUADRIAS					
4.1	102220	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	m²	101,36	14,99	18,98	1.923,81
4.2	100742	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	m²	68,96	22,86	28,95	1.996,39
	Subtotal						R\$ 3.920,20
5		PASSEIO					
5.1	104789	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	13,17	185,18	234,47	3.088,72
5.2	COMP.01	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO INLOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022 COM PLACAS EM CONCRETO 49X49X25	m²	277,06	106,03	134,26	37.198,08
5.3	104658	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024	m²	7,69	176,13	223,02	1.715,02
	Subtotal						R\$ 42.001,82
6		REVESTIMENTO CERÂMICO					
6.1	97633	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	119,76	21,05	26,65	3.191,60
6.2	104611	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	m²	119,76	77,96	98,71	11.821,51
							R\$ 15.013,11
7		DIVERSOS E LIMPEZA DA OBRA					
7.1	99807	LIMPEZA DE REVESTIMENTO CERÂMICO EM PAREDE UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO E ESCOVAÇÃO MANUAL. AF_04/2019	m²	119,76	1,54	1,95	233,53
7.2	99803	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019	m²	483,93	1,94	2,46	1.190,47

ITEM	REF. CUSTOS UNIT.	SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	Total
Subtotal							R\$ 1.424,00
		BDI adotado	26,62%				
		Leis sociais inclusas	Sim		Total Geral=>		R\$ 118.029,41
Salvador das Missões, RS, Janeiro de 2025.							
Karina Spohr					Vilson José Schons		
Engenheira Civil - CREA n: 193.057					Prefeito Municipal		